
VÝPISY ZE ZÁPISU
Z JO. zasedání Zastupítelstva města Bzence konaného dne 24. O4 2024

Zastupitelstvo města:
BERE NA VĚDOMÍ:
1-. Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva Č. 9.
2. Zprávu o činnosti rady za uplynulé období (ze schůzí č. 40 až 43).
3. Informace místostarostky:

O přípravách a akcích na nejbližší období;
4. Informace místostarosty:

5 ŘSD v rámci výstavby D55 (stavby 009 — bude dokončena do konce tohoto roku; 010 — zahájení výstavby
se plánuje cca za 8 let);

postupu prací v areálu zámku;
) v záležitostech obnovy místních komunikací a dalších investic a oprav.

5. Informace o rozpočtovém opatření č. 3/2024 — zdůvodnění změn.
6. Ve vazbě na schválení prodeje jen části pozemku parcel. č. 3733/1 (cca 15 m2) v k. ú. Bzenec

není nutno řešit zřízení věcného břemene na zbytku pozemku, o které žádal I
vlastník sousedního sklepu (z důvodu dostupnosti jeho pozemku nad sklepem — jinak by jej neměl z
obecních pozemků přístupný).

SCHVALUJE:
7. Program dnešního jednání zastupitelstva.

8. Ověřovatele zápisu (Ing. Dušana Haplu a Ing. Martina Vargu BA.) a zapisovatele (Romana Ostrézí).

9. Rozpočtové opatření č. 3/2024.

1_O. Změnu příspěvku na provoz o částku 265.300 Kč dle žádosti SMB, p. o. (Kasárna 500, 69681 Bzenec,
IČO: 71217151) z důvodu schválení opravy střechy na budově č. 13 parcel. č. 418/6.

11. Změnu neinvestičního příspěvku na odpisy majetku na rok 2024 ve výši 1 247.576 Kč dle žádosti 5MB,

P. O. (Kasárna 500, 69681 Bzenec, iČo: 71217151) z důvodu pořízení svahové lžíce.

12. Vyplacení odměn členek SPOZ za činnosti v I. čtvrtletí roku 2024 dle návrhu v celkové výši 10.950 Kč.

13. Odkoupení podílu (1/3) na pozemku parcel. č. 5192/356 (jehož celková výměra činí 3997 m2) v k. ú.
Bzenec Ten se nachází ne velké straně luk — lok. Vlčí hrdlo za cenu
30,- Kč/m2 — tato cena je cenou smluvní.

14. Prodej části pozemku parcel. č. 3733/1 (cca 15 m2) v k. ú. Bzenec
Pod pozemkem se nachází vstup do vinného sklepa — poslední sklep v ul. B. Němcové.

Převodní cena je 130,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti. Tato cena je
stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá.

15. Aktualizaci Strategického plánu města Bzence dle předloženého návrhu. Tj. doplnění aktivit: podpora
využití objektů města pro rozvoj veřejných, volnočasových a komerčních aktivit, funkční revitalizace
budov a areálů, snižování energetické náročnosti budov a obnovitelných zdrojů energie. Doplnění
plánovaných projektů: obnova bzeneckého zámku, dětská skupina. V rámci plánovaných projektů
zázemí cestovního ruchu pak konkrétně obnova a adaptace předzámčí na veřejné toalety a lisovny na
informační centrum.

NESCHVALUJE:
16. Prodej části pozemku parcel. č. 1929/126 (cca 24 m2) v k. ú. Bzenec vedle garáže na pozemku parcel. č.

1/2



1929/3 — v ul. Sportovní o který žádá Důvodem je blízkost sítí a
jejich ochranných pásem. Také by se znepřehlednil výjezd vozidel z areálu garáží.

REVOKUJE:
17. Bod č. 22 z usnesení č. 16. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 15. 09. 2021 ze stati „schvaluje“ který

zní:

Odkoupení části pozemku parcel. č. 4909/6 (cca 507 m2) v k. Ú. Bzenec za podmínek:
- Převodní cena pozemku bude 100,-Kč/m2;
- Ke zbylé části pozemku 4906/6 dovede město inženýrské sítě (komunikace, kanalizace, voda, plyn,
elektřina,..) na které se bude moci vlastník pozemku (4909/6) bezplatně napojit v případě výstavby RD
na tomto pozemku.
- Doba realizace výstavby a zbudování sítí záleží na domluvě — předpokládá, že to bude, jak bude město
realizovat sítě pro výstavbu RD na pozemcích v této lokalitě (4908/2, 4908/28,...).

UKLÁDÁ:
Finančnímu výboru:

18. Zůstává úkol - zjistit příčiny úspor PHM u SMB p. o., provést rozbor těchto úspor.

POZNÁMKA:
19. Zastupitelstvo obdrželo:

. návrh rozpočtového opatření č. 3/2024;
‚ návrh aktualizace Strategického plánu města Bzence —jeho doplnění;
I návrh usnesení, program jednání a prezentaci.

20. Zastupitelstvo bylo ukončeno ve 19:15 h. Před ukončením zasedání starosta města poděkoval
přítomným za účast na jednání a občanům u obrazovek popřál pěkný zbytek večera.

OVĚŘOVATELÉ:

starosta města zástupce starosty

2/2


